
Geodetické přístroje Leica
Totální stanice a GNSS

■■ edice Leden 2022



2

■■ ATRplus

ATRplus je technologie, díky 
které se totální stanice při 
automatickém sledování hranolu 
sama přizpůsobuje okolním 
podmínkám, typu použitého 
hranolu, jeho vzdálenosti 
od stanice a stylu pohybu měřiče.

ATRplus dále zahrnuje filtr 
nežádoucích cílů, které lze 
na každém stanovisku vyhledat 
a které stanice při dalším měření 
ignoruje.

Výsledkem je, že se můžete 
spolehnout, že přístroj sleduje 
pouze váš hranol a vy se tak 
můžete plně soustředit na co 
nejrychlejší dokončení vaší práce.

Přístroje s ATRplus se proto 
hodí pro práci v nejnáročnějších 
podmínkách s výskytem 
potenciálních falešných cílů.

■■ Dynamic Lock

Dynamic Lock je doplňková licence 
pro TS16, která umožňuje znovu 
zachycení stanice na pohybující 
se dříve ztracený hranol, který se 
mihne v jejím zorném poli. Měřič se 
tak nemusí zastavovat a omezují 
se tím pracovní prostoje.

■■ Systém Captivate

Polní software Leica Captivate 
spolu s klávesnicí s funkčními 
klávesami a velkým displejem 
zajišťuje pohodlné ovládání 
a kompletní přehled o datech díky 
velkému mapovému 3D oknu. 

S TS16 máte vždy možnost měřit 
buďto od stroje nebo pomocí 
polního kontroleru v rámci 
robotického 1-man systému.

Systém můžete rozšířit o GNSS 
přijímač umístěný na hranolu 
na tyčce a během měření se 
kdykoli přepínat mezi měřením 
s totální stanicí nebo s GNSS.

■■ Modely TS16

TS16 se dodává ve variantách 
s úhlovou přesností 1“, 2“, 3“ 
a 5“, s dosahem bez-hranolového 
dálkoměru do 500 m nebo 1000 m 
a s různou mírou automatizace 
od prosté motorizace až do plné 
automatiky se sledováním hranolu, 
PowerSearch a vestavěnou 
kamerou.

■■ PowerSearch (TS16 P)

PowerSearch je systém 
nejrychlejšího vyhledání pasivního 
hranolu nacházejícího se kdekoli 
mimo zorné pole. Do 5 vteřin máte 
hranol nalezen a můžete okamžitě 
začít měřit.

■■ Imaging (TS16 I)

Modely TS16 I mají kromě 
PowerSearch i přehledovou 
kameru, která slouží pro asistenci 
měření, dokumentaci a s PC 
softwarem Leica Infinity i pro 
průsekovou fotogrammetrii. Obraz 
z kamery je navíc vidět i na polním 
kontroleru pro plnou kontrolu nad 
stanicí.

Leica TS16
Přístroj do náročných podmínek



3

Leica TS13
Přizpůsobí se vašim potřebám

■■ Sestavíme Vám  
 přístroj podle potřeb

TS13 lze v té nejzákladnější 
sestavě pořídit jako totální 
stanici s automatickým 
docilováním na hranol bez displeje 
a alfanumerické klávesnice.

■■ Pro obsluhu od stroje

Přístroj lze dovybavit velkým 
displejem, alfanumerickou 
klávesnicí a polním softwarem 
Leica Captivate.

■■ Pro dálkové ovládání

Přístroj lze dovybavit licencemi pro 
sledování hranolu, nasazovacím 
radio-držadlem a polním 
kontrolerem.

■■ Univerzální přístroj

Konečně lze kombinovat 
i klávesnici s kontrolerem a využít 
všech jejich výhod.

■■ Systém Captivate

Polní software Leica Captivate 
spolu s klávesnicí a velkým 
displejem zajišťuje pohodlné 
ovládání a kompletní přehled 
o datech díky velkému mapovému 
3D oknu.

S TS13 máte možnost měřit buďto 
od stroje nebo pomocí polního 
kontroleru v rámci robotického 
1-man systému podle vámi 
přizpůsobené výbavy.

Systém můžete rozšířit o GNSS 
přijímač umístěný na hranolu 
na tyčce a během měření se 
kdykoli přepínat mezi měřením 
s totální stanicí nebo s GNSS.

■■ Modely TS13

TS13 se dodává ve variantách 
s úhlovou přesností 1“, 2“, 3“ 
a 5“, s dosahem bez-hranolového 
dálkoměru do 500 m nebo 1000 m 
a s automatizací dle dokoupené 
licence od automatického 
docilování až do plné automatiky 
se sledováním hranolu 
a SpeedSearch.

■■ SpeedSearch

SpeedSearch je systém rychlého 
vyhledání pasivního hranolu 
nacházejícího se kdekoli mimo 
zorné pole. Do 7 vteřin máte 
hranol nalezen a můžete okamžitě 
začít měřit.



4

Leica TS60
Pro nejpřesnější měření

■■ Nejvyšší přesnost

TS60 je nekompromisně 
nejpřesnější geodetickou totální 
stanicí s přesností úhlů 0,5“ a délek 
0,6 mm + 1 ppm. Je tedy vhodná 
pro práce s nejvyššími nároky 
na přesnost. Je plně automatická 
a vybavená piezo-motory.

■■ ATRplus

ATRplus je technologie, díky 
které se totální stanice sama 
přizpůsobuje okolním podmínkám, 
typu použitého hranolu, jeho 
vzdálenosti od stanice a stylu 
pohybu měřiče.

ATRplus dále zahrnuje filtr 
nežádoucích cílů, které lze 
na každém stanovisku vyhledat 
a které stanice při dalším měření 
ignoruje.

Výsledkem je, že se můžete 
spolehnout, že přístroj sleduje 
pouze váš hranol.

■■ Dynamic Lock

Dynamic Lock je u TS60 v základní 
výbavě a umožňuje znovu 
zachycení stanice na pohybující 
se dříve ztracený hranol, který se 
mihne v jejím zorném poli. Měřič se 
tak nemusí zastavovat a omezují 
se tím prostoje.

■■ Systém Captivate

Polní software Leica Captivate 
spolu s klávesnicí s funkčními 
klávesami a velkým displejem 
zajišťuje pohodlné ovládání 
a kompletní přehled o datech díky 
velkému mapovému 3D oknu. 

S TS60 máte vždy možnost měřit 
buďto od stroje nebo pomocí 
polního kontroleru v rámci 
robotického 1-man systému.

Systém můžete rozšířit o GNSS 
přijímač umístěný na hranolu 
na tyčce a během měření se 
kdykoli přepínat mezi měřením 
s totální stanicí nebo s GNSS.

■■ Plná výbava

TS60 existuje v jednom jediném 
modelu s plnou nejvyšší 
možnou výbavou s dosahem 
bezhranolového dálkoměru 
do 1000 m a s plnou automatizací 
včetně sledování hranolu 
a PowerSearch.

■■ PowerSearch

PowerSearch je systém 
nejrychlejšího vyhledání pasivního 
hranolu nacházejícího se kdekoli 
mimo zorné pole. Do 5 vteřin máte 
hranol nalezen a můžete okamžitě 
začít měřit.

■■ Imaging

TS60 je vybavena dvěma 
kamerami, přehledovou 
a dalekohledovou, která využívá 
nejkvalitnější optiku dalekohledu. 
Obě slouží pro asistenci měření, 
dokumentaci a s PC softwarem 
Leica Infinity i pro průsekovou 
fotogrammetrii. Obrazy z kamer 
vidíte i na polním kontroleru pro 
plnou kontrolu nad stanicí.



5

■■ 3D laserový skener

MultiStanice MS60 je plně 
vybavená automatická totální 
stanice s piezo-motory, ve které 
je navíc integrován 3D laserový 
skener s rychlostí až 30 000 
bodů za vteřinu, který poskytuje 
přesná, čistá a obarvená mračna 
bodů bez šumů. Provádíte-li často 
menší a přesné skenovací zakázky, 
nemusíte si díky MS60 pořizovat 
samostatný 3D skener. 

■■ ATRplus

ATRplus je technologie, díky 
které se totální stanice sama 
přizpůsobuje okolním podmínkám, 
typu použitého hranolu, jeho 
vzdálenosti od stanice a stylu 
pohybu měřiče.

ATRplus dále zahrnuje filtr 
nežádoucích cílů, které lze 
na každém stanovisku vyhledat 
a které stanice při dalším měření 
ignoruje.

■■ Dynamic Lock

Dynamic Lock je u MS60 v základní 
výbavě a umožňuje znovu 
zachycení stanice na pohybující 
se dříve ztracený hranol, který se 
mihne v jejím zorném poli. Měřič se 
tak nemusí zastavovat a omezují 
se tím prostoje.

■■ Systém Captivate

Polní software Leica Captivate 
spolu s klávesnicí s funkčními 
klávesami a velkým displejem 
zajišťuje pohodlné ovládání 
a kompletní přehled o datech díky 
velkému mapovému 3D oknu. 

S MS60 máte vždy možnost měřit 
i skenovat buďto od stroje nebo 
pomocí polního kontroleru v rámci 
robotického 1-man systému.

Systém můžete rozšířit o GNSS 
přijímač umístěný na hranolu 
na tyčce a během měření se 
kdykoli přepínat mezi měřením 
s totální stanicí nebo s GNSS.

■■ Plná výbava

MS60 má nejvyšší možnou výbavu 
s dosahem bezhranolového 
dálkoměru do 2000 m a s plnou 
automatizací včetně sledování 
hranolu a PowerSearch.

■■ PowerSearch

PowerSearch je systém 
nejrychlejšího vyhledání pasivního 
hranolu nacházejícího se kdekoli 
mimo zorné pole. Do 5 vteřin máte 
hranol nalezen a můžete okamžitě 
začít měřit.

■■ Imaging

MS60 je vybavena dvěma 
kamerami, přehledovou 
a dalekohledovou, která využívá 
nejkvalitnější optiku dalekohledu. 
Obě slouží pro asistenci měření, 
dokumentaci a s PC softwarem 
Leica Infinity i pro průsekovou 
fotogrammetrii. Přehledová 
kamera je navíc používána 
k obarvení 3D mračen bodů.

Leica MS60
3D skenovací MultiStanice



6

■■ Specialista na monitoring

Leica TM60 je díky svým unikátním 
vlastnostem specializována 
na automatický kontinuální 
monitoring.

Jedná se hlavně o prodloužený 
dosah ATRplus, díky kterému 
stanice automaticky dociluje 
na hranoly vzdálené až 3 km 
a cílení je možné i na více cílů 
umístěných v těsném zákrytu.

Piezo-motory zajišťují tichý 
chod, což je důležité při nasazení 
v obydlených oblastech, kde nesmí 
docházet k rušení klidu obyvatel. 
Navíc piezo-motory nevyžadují 
žádnou pravidelnou údržbu ani při 
kontinuálním provozu.

Díky krytí proti prachu a vodě IP65 
a pracovním teplotám od –20 °C 
do +50 °C lze TM60 nasadit 
do téměř všech jakkoli drsných 
podmínek a vždy se spolehnout 
na výsledky.

■■ Modely TM60

TM60 lze pořídit ve dvou různých 
úhlových přesnostech 0,5“ nebo 
1“ a ve variantách se dvěma 
kamerami nebo bez kamer.

■■ Softwarový systém GeoMoS

GeoMoS zajišťuje integraci 
sběru dat ze všech geodetických 
a geotechnických senzorů, 
zpravodajství o událostech, 
deformační analýzy a tvorbu grafů 
a protokolů včetně jejich publikace 
díky webovému serveru Leica 
GeoMoS Now!

TM60 umí prostřednictvím 
softwaru GeoMoS Monitor 
automaticky vyhledávat hranoly 
při prvotním nastavování 
monitorovaných bodů.

V kombinaci s pokročilými 
komunikačními zařízeními Leica 
ComGate20 a ComBox60 lze využít 
cloudovou službu GeoMoS Edge, 
která zajistí úplné fungování 
a poskytování dat při výpadcích 
komunikace mezi serverem 
a monitorovacími senzory. 

■■ Další senzory pro  
 kontinuální monitoring

S multistanicí Leica 
MS60 lze realizovat 
unikátní skenovací 
monitoring pro sledování 
celoplošných pohybů 
a deformací.

GNSS přijímače Leica – 
kompaktní GMX910 
a inteligentní GM30 
poskytují jak okamžité 
RTK pozice tak automa-
tické post-processingové 
relace.

Digitální nivelační přístroj 
Leica LS15 pravidelně 
odečítá vertikální pohyby 
na kódovém invarovém 
měřítku.

Nejpřesnější inklinometr 
na trhu Leica NIVEL210 / 
220 zachytí i ty nejjem-
nější náklony budov, 
mostů a jiných struktur.

Systém lze doplnit daty 
z geotechnických a me-
teo senzorů.

Leica TM60
24/7 automatický monitoring



7

■■ TS03

Nejjednodušší přístroje s čitelným 
černobílým LCD displejem, 
jednoduchým softwarem FlexField 
a dosahem bezhranolového 
dálkoměru do 500 m. Dodávají 
se v úhlových přesnostech 2“, 3“ 
a 5“. 

■■ TS07

Snadno ovladatelné přístroje 
s barevným dotykovým displejem, 
jednoduchým softwarem FlexField 
a dosahem bezhranolového 
dálkoměru do 500 m nebo 
1000 m. Dodávají se v úhlových 
přesnostech 1“, 2“, 3“, 5“ a 7“. 
Volitelně lze dokoupit AutoHeight. 

■■ TS10

Nejpokročilejší přístroje 
s barevným dotykovým displejem, 
polním softwarem Captivate 
a dosahem bezhranolového 
dálkoměru do 500 m nebo 
1000 m. Dodávají se v úhlových 
přesnostech 1“, 2“, 3“ a 5“. 
AutoHeight je v základu. Lze 
pořídit i variantu s přehledovou 
kamerou. 

■■ Leica FlexLine – nejmodernější manuální totální stanice

Přestože řada Flexline představuje nemotorizované stanice, 
mají tyto přístroje moderní technologie převzaté z vyšších 
automatizovaných modelů. Zejména se jedná o rychlý 
a přesný dálkoměr s nejmenší měřickou stopou, nekonečné 
jemné ustanovky a měření výšky stroje laserem AutoHeight. 
V kombinaci s jednoduchým polním softwarem se jedná 
o přístroje, se kterými se naučíte rychle pracovat a brzy si je 
oblíbíte. Dodávají se ve třech modelech TS03, TS07 a TS10.

Leica FlexLine TS03/07/10
Manuální totální stanice



Totální stanice Leica Geosystems – 

Leica FlexLine TS03 Leica FlexLine TS07 Leica FlexLine TS10 Leica TS13 Leica TS16 Leica Nova TM60 Leica Nova TS60 Leica Nova MS60

Manuální totální stanice Automatické totální stanice MultiStanice

Úhlová přesnost 2", 3", 5" 1", 2", 3", 5", 7" 1", 2", 3", 5" 1", 2", 3", 5" 1", 2", 3", 5" 0,5", 1"  0,5“ 1“

Dosah na hranol  
(GPR1, GPH1P)

0,9 m až 3500 m > 10 000 m  
(režim dlouhého dosahu)

0,9 m až 3500 m > 10 000 m  
(režim dlouhého dosahu)

0,9 m až 3500 m > 10 000 m  
(režim dlouhého dosahu)

0,9 m až 3500 m > 10 000 m  
(režim dlouhého dosahu)

0,9 m až 3500 m > 10 000 m  
(režim dlouhého dosahu)

0,9 m až 3500 m > 10 000 m  
(režim dlouhého dosahu)

0,9 m až 3500 m > 10 000 m  
(režim dlouhého dosahu)

1,5 m až > 10 000 m

Přesnost měření 
délek na hranol

1,0 mm + 1,5 ppm 1,0 mm + 1,5 ppm 1,0 mm + 1,5 ppm 1,0 mm + 1,5 ppm 1,0 mm + 1,5 ppm 0,6 mm + 1 ppm 0,6 mm + 1 ppm 1,0 mm + 1,5 ppm

Dálkoměr PinPoint:  
Dosah bez hranolu¹

R500: > 500 m
R500: > 500 m  

R1000: > 1000 m
R500: > 500 m  

R1000: > 1000 m
R500: > 500 m  

R1000: > 1000 m
R500: > 500 m  

R1000: > 1000 m
R1000: > 1000 m R1000: > 1000 m R2000: > 2000 m

Přesnost měření  
délek bez hranolu

2 mm + 2 ppm
0 m–500 m:  

2 mm + 2 ppm  
> 500 m: 4 mm + 2 ppm

0 m–500 m:  
2 mm + 2 ppm  

> 500 m: 4 mm + 2 ppm

0 m–500 m:  
2 mm + 2 ppm  

> 500 m: 4 mm+ 2 ppm

0 m–500 m: 2 mm + 2 ppm  
> 500 m: 4 mm + 2 ppm"

0 m–500 m: 2 mm + 2 ppm  
> 500 m: 4 mm + 2 ppm

0 m–500 m: 2 mm + 2 ppm  
> 500 m: 4 mm + 2 ppm

0 m–500 m: 2 mm + 2 ppm 
> 500 m: 4 mm + 2 ppm

Displej
3,5" QVGA  
28 kláves  

stupně šedi

3,5" QVGA  
28 kláves  

barevná dotyková 
obrazovka

5" WVGA  
25 kláves (standard) 

barevná dotyková obrazovka 
5" WVGA 37 kláves (volitelná) 
barevná dotyková obrazovka

Klávesnicová jednotka  
se 4 klávesami  

nebo 5" WVGA 25 kláves  
barevná dotyková obrazovka

5" WVGA  
37 kláves  

barevná dotyková obrazovka

5" WVGA  
37 kláves  

barevná dotyková obrazovka

5" WVGA  
37 kláves  

barevná dotyková obrazovka

5" WVGA  
37 kláves  

barevná dotyková obrazovka

Osvětlení kláves ✗ ✔ ✔ ✔ (s 5“ WVGA obrazovkou) ✔ ✔ ✔ ✔

Displej ve II. poloze ✗ • • • (s 5“ WVGA obrazovkou) • • ✔ ✔

Vytyčovací světla 
(EGL)

✗ • (jen R1000) • (jen R1000) ✔ ✔ ✗ ✔ ✔

RS232 / SD / USB ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Bluetooth® / WLAN ✗ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Mobilní data  
(GSM / UMTS / LTE)

✗ • • ✗ ✗ ✗ ✗ ✗

Long Range 
Bluetooth® 
komunikace

✗ ✗ ✗ • (s radio-držadlem) ✔ (s radio-držadlem) ✔ (s radio-držadlem) ✔ (s radio-držadlem) ✔ (s radio-držadlem)

AutoHeight ✗ • ✔ ✔ ✔ ✗ ✔ ✔

Přehledová kamera ✗ ✗ • ✗ • • ✔ ✔

Dalekohledová 
kamera

✗ ✗ ✗ ✗ ✗ • ✔ ✔

SmartStation 
(GNSS) funkce

✗ ✗ ✗ • • • • •

Motorizace ✗ ✗ ✗ DC motory DC motory Piezo motory Piezo motory Piezo motory

Automatické 
docilování na hranol 
(ATR)

✗ ✗ ✗ ✔ (ATR) ✔ (ATRplus, kromě TS16 M) ✔ (ATRplus dlouhého dosahu) ✔■(ATRplus) ✔ (ATRplus)

Rychlé vyhledání 
hranolu

✗ ✗ ✗ • (SpeedSearch) • (PowerSearch) ✗ ✔ (PowerSearch) ✔ (PowerSearch)

Sledování hranolu ✗ ✗ ✗ • ✔ (kromě TS16 M) ✗ ✔ ✔

Skenování ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✔ (až 30 000 bodů za vteřinu)

Automatické ostření ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ • ✔ ✔

Laserové navádění ✗ ✗ ✗ ✗ ✔ (na TS16 G) ✗ ✗ ✗

Dálkové ovládání ✗
Leica CS20  

Leica CS30/CS35
Leica CS20  

Leica CS30/CS35
Leica CS20  

Leica CS30/CS35
Leica CS20  

Leica CS30/CS35
Leica CS20  

Leica CS30/CS35
Leica CS20  

Leica CS30/CS35
Leica CS20  

Leica CS30/CS35

Pracovní čas 30 h (GEB361) 30 h (GEB361) Až 19 h (GEB361) Až 8 h (GEB222) Až 8 h (GEB222) Až 9 h (GEB242) Až 9 h (GEB242) Až 9 h (GEB242)

Hmotnost² 4,3 kg 4,3 kg 4,4 kg 4,8 kg 5,1 kg 7,2 kg 7,3 kg 7,3 kg

Polní software FlexField FlexField Captivate
Captivate  

(s 5“ WVGA obrazovkou)
Captivate Captivate Captivate Captivate

LOC8³ • • • • • • • •

Legenda: 1. Kodak šedá 90% odrazivost 2. Standardní hmotnost přístroje bez baterie 3. Zařízení pro sledování a prevenci proti krádeži  ✔ Zahrnuto •  Volitelné ✗ Není k dispozici



Totální stanice Leica Geosystems –  srovnávací tabulka

Leica FlexLine TS03 Leica FlexLine TS07 Leica FlexLine TS10 Leica TS13 Leica TS16 Leica Nova TM60 Leica Nova TS60 Leica Nova MS60

Manuální totální stanice Automatické totální stanice MultiStanice

Úhlová přesnost 2", 3", 5" 1", 2", 3", 5", 7" 1", 2", 3", 5" 1", 2", 3", 5" 1", 2", 3", 5" 0,5", 1"  0,5“ 1“

Dosah na hranol  
(GPR1, GPH1P)

0,9 m až 3500 m > 10 000 m  
(režim dlouhého dosahu)

0,9 m až 3500 m > 10 000 m  
(režim dlouhého dosahu)

0,9 m až 3500 m > 10 000 m  
(režim dlouhého dosahu)

0,9 m až 3500 m > 10 000 m  
(režim dlouhého dosahu)

0,9 m až 3500 m > 10 000 m  
(režim dlouhého dosahu)

0,9 m až 3500 m > 10 000 m  
(režim dlouhého dosahu)

0,9 m až 3500 m > 10 000 m  
(režim dlouhého dosahu)

1,5 m až > 10 000 m

Přesnost měření 
délek na hranol

1,0 mm + 1,5 ppm 1,0 mm + 1,5 ppm 1,0 mm + 1,5 ppm 1,0 mm + 1,5 ppm 1,0 mm + 1,5 ppm 0,6 mm + 1 ppm 0,6 mm + 1 ppm 1,0 mm + 1,5 ppm

Dálkoměr PinPoint:  
Dosah bez hranolu¹

R500: > 500 m
R500: > 500 m  

R1000: > 1000 m
R500: > 500 m  

R1000: > 1000 m
R500: > 500 m  

R1000: > 1000 m
R500: > 500 m  

R1000: > 1000 m
R1000: > 1000 m R1000: > 1000 m R2000: > 2000 m

Přesnost měření  
délek bez hranolu

2 mm + 2 ppm
0 m–500 m:  

2 mm + 2 ppm  
> 500 m: 4 mm + 2 ppm

0 m–500 m:  
2 mm + 2 ppm  

> 500 m: 4 mm + 2 ppm

0 m–500 m:  
2 mm + 2 ppm  

> 500 m: 4 mm+ 2 ppm

0 m–500 m: 2 mm + 2 ppm  
> 500 m: 4 mm + 2 ppm"

0 m–500 m: 2 mm + 2 ppm  
> 500 m: 4 mm + 2 ppm

0 m–500 m: 2 mm + 2 ppm  
> 500 m: 4 mm + 2 ppm

0 m–500 m: 2 mm + 2 ppm 
> 500 m: 4 mm + 2 ppm

Displej
3,5" QVGA  
28 kláves  

stupně šedi

3,5" QVGA  
28 kláves  

barevná dotyková 
obrazovka

5" WVGA  
25 kláves (standard) 

barevná dotyková obrazovka 
5" WVGA 37 kláves (volitelná) 
barevná dotyková obrazovka

Klávesnicová jednotka  
se 4 klávesami  

nebo 5" WVGA 25 kláves  
barevná dotyková obrazovka

5" WVGA  
37 kláves  

barevná dotyková obrazovka

5" WVGA  
37 kláves  

barevná dotyková obrazovka

5" WVGA  
37 kláves  

barevná dotyková obrazovka

5" WVGA  
37 kláves  

barevná dotyková obrazovka

Osvětlení kláves ✗ ✔ ✔ ✔ (s 5“ WVGA obrazovkou) ✔ ✔ ✔ ✔

Displej ve II. poloze ✗ • • • (s 5“ WVGA obrazovkou) • • ✔ ✔

Vytyčovací světla 
(EGL)

✗ • (jen R1000) • (jen R1000) ✔ ✔ ✗ ✔ ✔

RS232 / SD / USB ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Bluetooth® / WLAN ✗ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Mobilní data  
(GSM / UMTS / LTE)

✗ • • ✗ ✗ ✗ ✗ ✗

Long Range 
Bluetooth® 
komunikace

✗ ✗ ✗ • (s radio-držadlem) ✔ (s radio-držadlem) ✔ (s radio-držadlem) ✔ (s radio-držadlem) ✔ (s radio-držadlem)

AutoHeight ✗ • ✔ ✔ ✔ ✗ ✔ ✔

Přehledová kamera ✗ ✗ • ✗ • • ✔ ✔

Dalekohledová 
kamera

✗ ✗ ✗ ✗ ✗ • ✔ ✔

SmartStation 
(GNSS) funkce

✗ ✗ ✗ • • • • •

Motorizace ✗ ✗ ✗ DC motory DC motory Piezo motory Piezo motory Piezo motory

Automatické 
docilování na hranol 
(ATR)

✗ ✗ ✗ ✔ (ATR) ✔ (ATRplus, kromě TS16 M) ✔ (ATRplus dlouhého dosahu) ✔■(ATRplus) ✔ (ATRplus)

Rychlé vyhledání 
hranolu

✗ ✗ ✗ • (SpeedSearch) • (PowerSearch) ✗ ✔ (PowerSearch) ✔ (PowerSearch)

Sledování hranolu ✗ ✗ ✗ • ✔ (kromě TS16 M) ✗ ✔ ✔

Skenování ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✔ (až 30 000 bodů za vteřinu)

Automatické ostření ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ • ✔ ✔

Laserové navádění ✗ ✗ ✗ ✗ ✔ (na TS16 G) ✗ ✗ ✗

Dálkové ovládání ✗
Leica CS20  

Leica CS30/CS35
Leica CS20  

Leica CS30/CS35
Leica CS20  

Leica CS30/CS35
Leica CS20  

Leica CS30/CS35
Leica CS20  

Leica CS30/CS35
Leica CS20  

Leica CS30/CS35
Leica CS20  

Leica CS30/CS35

Pracovní čas 30 h (GEB361) 30 h (GEB361) Až 19 h (GEB361) Až 8 h (GEB222) Až 8 h (GEB222) Až 9 h (GEB242) Až 9 h (GEB242) Až 9 h (GEB242)

Hmotnost² 4,3 kg 4,3 kg 4,4 kg 4,8 kg 5,1 kg 7,2 kg 7,3 kg 7,3 kg

Polní software FlexField FlexField Captivate
Captivate  

(s 5“ WVGA obrazovkou)
Captivate Captivate Captivate Captivate

LOC8³ • • • • • • • •

Legenda: 1. Kodak šedá 90% odrazivost 2. Standardní hmotnost přístroje bez baterie 3. Zařízení pro sledování a prevenci proti krádeži  ✔ Zahrnuto •  Volitelné ✗ Není k dispozici



10

■■ GNSS s IMU sklonoměrem

Přijímač Leica GS18 T je vybaven 
inerciální měřickou jednotkou 
(IMU), která umí za pohybu 
ve vysoké frekvenci měřit zároveň 
náklon a směr náklonu přijímače. 
Díky tomu přístroj dokáže při 
znalosti výšky nakloněné tyčky 
přepočítat polohu z antény na hrot 
tyčky.

■■ Okamžité měření  
 bez nutnosti kalibrace

Důležité je, že do určování směru 
náklonu není zahrnut kompas, vše 
je na principu IMU. Díky tomu není 
potřeba provádět před každým 
měřením kalibraci, určování směru 
je přesné a není citlivé na blízkost 
předmětů ovlivňujících magnetické 
pole. Prostě nasadíte anténu 
na tyčku, zapnete ji, jdete měřit 
a můžete se ihned spolehnout 
na správnost vašeho měření.

■■ Budete rychlejší

S GS18 T vůbec nemusíte hlídat 
libelu na tyčce. Měříte za chůze, 
během měření stačí, když hrot 
tyčky na moment spočine 
na bodě.

Rychlost se ještě více projeví při 
vytyčování. Ihned po výběru bodu 
vám přístroj ukáže jakým směrem 
se vydat. Poté při přesném 
dohledání bodu na místě sledujete 
pouze navigaci na displeji a podle 
toho přesouváte hrot tyčky bez 
nutnosti hlídání libely.

■■ Změříte více a bezpečněji

Díky tomu, že s přístrojem chodíte 
po bodech jako s nakloněným 
ukazovátkem, změříte body, které 
s roverem bez IMU nejde vůbec 
měřit, jako např. rohy a zákoutí 
budov nebo body pod stojícími 
auty či přístřešky. Také můžete 
například z bezpečí za svodidly 
měřit body na frekventované 
vozovce a při tom místo libely 
sledovat okolní provoz.

■■ Systém Captivate

Software Leica Captivate v polních 
kontrolerech a tabletech s velkým 
displejem zajišťuje pohodlné 
ovládání a kompletní přehled 
o datech díky velkému mapovému 
3D oknu. 

Systém můžete rozšířit 
o automatickou totální stanici 
a během měření se kdykoli 
přepínat mezi měřením s totální 
stanicí nebo s GNSS.

■■ Plná výbava v malém kufříku

GS18 T podporuje multi-frekvenční 
příjem všech dostupných GNSS 
systémů. Je v základu vybaven 
4G LTE modemem a lze pořídit 
variantu i s UHF radio-modemem 
pro vysílání i příjem korekcí. Vlastní 
softwarový systém a dok na SD 
kartu umožňuje sběr GNSS raw 
dat nebo RINEXů i bez přítomnosti 
kontroleru. V malém elegantním 
kufříku naleznete vše pro 
maximální produktivitu a výhody 
proti konkurenci.

Leica GS18 T
Zapomeňte na bublinu!



11

Leica GS18 I
Změříte, co vidíte!

■■ Snímkovací GNSS s IMU

Přijímač Leica GS18 I má identickou 
výbavu a funkce s GS18 T a navíc 
disponuje integrovanou kamerou. 
Díky tomu, že během měření má 
kamera známou přesnou pozici 
z GNSS a přesný náklon a orientaci 
z IMU, jsou známé její prvky vnější 
orientace pro fotogrammetrické 
měření.

■■ Snímkování s GS18 I

V příslušné aplikaci stačí spustit 
snímkování a anténa automaticky 
začne pořizovat co půl vteřiny 
jeden snímek. S takto spuštěným 
snímkováním se stačí projít 
rychlostí běžné chůze kolem 
zájmového objektu. Poté systém 
automaticky snímky pospojuje, 
čímž dojde ke svazkovému 
vyrovnání prvků vnější orientace 
v rámci celé skupiny snímků. 

■■ Měření bodů ze snímků

3D pozici zvolených bodů 
lze vyhodnocovat ihned 
po snímkování v polním softwaru 
Captivate. Stačí v jednom ze 
snímků kliknout do místa, kde se 
nachází zvolený bod, a software 
automaticky najde stejné místo 
na okolních snímcích. Metodou 
průsekové fotogrammetrie spočítá 
jeho 3D souřadnice a v zakázce 
vytvoří nový bod.

To samé, ale s větším komfortem, 
lze provádět i v kancelářském 
softwaru Leica Infinity.

■■ Tvorba 3D mračen bodů

V Infinity lze navíc dohromady 
převyrovnat více snímkových 
skupin najednou a následně 
metodou „Dense Image Mapping“ 
vygenerovat husté mračno bodů, 
stejně jako se běžně získává 
z leteckých snímků z dronů.

■■ Význam snímkování s GNSS

Smyslem snímkování s GNSS 
přijímačem je určování 
nepřístupných bodů, bodů 
v nebezpečných místech, bodů 
skrytých signálům z družic 
a možnost rychlého nasnímání 
scény s odložením vyhodnocení 
na pozdější dobu.

■■ Vyhodnocení bodů v Captivate

■■ 3D mračno bodů z Infinity



12

■■ Lehký a všestranný

GS07 je jedním z nejlehčích 
GNSS přijímačů na trhu a přitom 
s 320ti multi-frekvenčními kanály 
s podporou GPS, GLONASS, Galileo 
a BeiDou neztrácí nic na výkonu 
a modernosti.

■■ Kombinace s 1-man systémy

Nízkou hmotnost GS07 oceníte 
zejména v kombinaci s robotickou 
totální stanicí, kdy na jedné tyčce 
máte kontroler, 360° hranol 
a na něm nasazený GNSS přijímač.

■■ Systém Captivate

GS07 je kompatibilní s kontrolerem 
CS20, jehož polní software Leica 
Captivate spolu s velkým displejem 
a alfa-numerickou QWERTY 
klávesnicí s funkčními klávesami 
zajišťuje pohodlné ovládání 
a kompletní přehled o datech díky 
velkému mapovému 3D oknu. 

■■ Výbava v malém kufříku

Do malého elegantního kufříku 
se Vám vejde vše, co potřebujete 
k celodennímu měření s GNSS 
roverem, tj. přijímač, kontroler 
CS20, náhradní baterie a úchyty 
na tyčku.

Kontroler CS20 lze navíc dovybavit 
zásuvným radio-modulem pro 
příjem RTK korekcí z vaší vlastní 
base stanice.

Leica GS07
Lehký GNSS přijímač



13

Leica GS16
Kompaktní a všestranný

■■ Mnoho funkcí v malém těle

GS16 UHF je vhodným 
kompromisem mezi nízkou 
hmotností a množstvím funkcí 
v jednom přijímači.

Tento přijímač má vlastní 
software, takže je schopen i bez 
přítomnosti kontroleru sloužit jako 
RTK radio-base stanice. K tomu 
účelu je vybaven integrovaným 
obousměrným radio-modemem.

GS16 UHF má dok na micro SD 
kartu, na kterou lze ukládat 
statická GNSS raw data nebo data 
ve formátu RINEX, také bez využití 
kontroleru.

Zároveň díky kompaktnímu 
designu s nízkou hmotností 
poslouží přijímač jako RTK rover 
včetně možnosti kombinace 
s robotickou totální stanicí v rámci 
systému Captivate.



14

GNSS přijímače Leica Geosystems –

Leica GS18 I Leica GS18 T Leica GS18 Leica GS16 Leica GS07 Leica GS10 Leica GS25
Příjem signálů Multi-frekvenční Multi-frekvenční Multi-frekvenční Multi-frekvenční Multi-frekvenční Multi-frekvenční Multi-frekvenční

GPS / GLONASS / Galileo / 
BeiDou / QZSS / SBAS

✔■/■✔■/■✔■/■✔■/■✔■/■✔ ✔ / ✔ / ✔ / ✔ / ✔ / ✔ ✔ / ✔ / ✔ / ✔ / ✔ / ✔ ✔ / ✔ / ✔ / ✔ / ✔ / ✔ ✔ / ✔ / ✔ / ✔ / ✔ / ✔ ✔■/■✔■/■✔■/■✔■/■✔■/■✔ ✔■/■✔■/■✔■/■✔■/■✔■/■✔

SmartLink fill /SmartLink ✔■/■✔ ✔ / ✔ ✔■/■✔ ✔■/■✔ ✗■/■✗ ✔■/■✔ ✔■/■✔

Imaging (kamera) ✔ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗

Kompenzace náklonu ✔ ✔ Servisním upgradem ✗ ✗ ✗ ✗

Single baseline RTK

Horizontální 8 mm + 1 ppm 8 mm + 1 ppm 8 mm + 1 ppm 8 mm + 1 ppm 10 mm + 1 ppm 8 mm + 1 ppm 8 mm + 1 ppm

Vertikální 15 mm + 1 ppm 15 mm + 1 ppm 15 mm + 1 ppm 15 mm + 1 ppm 20 mm + 1 ppm 15 mm + 1 ppm 15 mm + 1 ppm

Síťové RTK

Horizontální 8 mm + 0,5 ppm 8 mm + 0,5 ppm 8 mm + 0,5 ppm 8 mm + 0,5 ppm 10 mm + 0,5 ppm 8 mm + 0,5 ppm 8 mm + 0,5 ppm

Vertikální 15 mm + 0,5 ppm 15 mm + 0,5 ppm 15 mm + 0,5 ppm 15 mm + 0,5 ppm 20 mm + 0,5 ppm 15 mm + 0,5 ppm 15 mm + 0,5 ppm

Statické fázové  
s dlouhými observacemi

Horizontální 3 mm + 0,1 ppm 3 mm + 0,1 ppm 3 mm + 0,1 ppm 3 mm + 0,1 ppm 3 mm + 0,5 ppm 3 mm + 0,1 ppm 3 mm + 0,1 ppm

Vertikální 3,5 mm + 0,4 ppm 3,5 mm + 0,4 ppm 3,5 mm + 0,4 ppm 3,5 mm + 0,4 ppm 6 mm + 0,5 ppm 3,5 mm + 0,4 ppm 3,5 mm + 0,4 ppm

Statická a rychlá statická 
metoda (s fázemi)

Horizontální 3 mm + 0,5 ppm 3 mm + 0,5 ppm 3 mm + 0,5 ppm 3 mm + 0,5 ppm 5 mm + 0,5 ppm 3 mm + 0,5 ppm 3 mm + 0,5 ppm

Vertikální 5 mm + 0,5 ppm 5 mm + 0,5 ppm 5 mm + 0,5 ppm 5 mm + 0,5 ppm 10 mm + 0,5 ppm 5 mm + 0,5 ppm 5 mm + 0,5 ppm

Spolehlivost 99,99% 99,99% 99,99% 99,99% 99,99% 99,99% 99,99%

Maximální frekvence obnovy 
pozice

20 Hz 20 Hz 20 Hz 20 Hz 5 Hz 20 Hz 20 Hz

Ukládání raw dat / RINEX / 
NMEA výstup

✔■/■✔■/■✔ ✔■/■✔■/■✔ ✔■/■✔■/■✔ ✔■/■✔■/■✔ ✔■/■✔■/■✗ ✔■/■✔■/■✔ ✔■/■✔■/■✔

Funkce RTK base ✔ ✔ ✔ ✔ ✗ ✔ ✔

Mobilní / UHF radio  
(příjem & vysílání)

4G / ✔ 4G / ✔ 4G / ✔ 3G / ✔ Zař. v kontroleru / Jen příjem 3G / ✔ 3G / ✔

Úložiště Vnitřní paměť a SD karta Vnitřní paměť a SD karta Vnitřní paměť a SD karta Micro SD karta Vnitřní v kontroleru SD karta SD karta

Uživatelské rozhraní  
(tlačítka / LED / displej)

2 / 8 / ✗ 2 / 8 / ✗ 2 / 8 / ✗ 2 / 7 / ✗ 1 / 3 / ✗ 2 / 10 / ✗ 7 / 7 / ✔

Napájení, Bluetooth®, USB, 
RS232

✔ ✔ ✔ ✔ ✗ ✔ ✔

Události a PPS ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✔

Pracovní teplota

-30 °C až +50 °C  
(kamera aktivní) 
-40 °C až +65 °C  

(kamera neaktivní)

-40 °C až + 65 °C -40 °C až + 65 °C -40 °C až +65 °C -40 °C až + 65 °C -40 °C až + 65 °C -40 °C až + 65 °C

IP68 odolnost proti písku, 
prachu a vodě

✔ ✔ ✔ ✔ ✗ ✔ ✔

Hmotnost (bez baterie) 1,25 kg 1,23 kg 1,20 kg 0,93 kg 0,70 kg 1,20 kg 1,84 kg

Pracovní čas s interním UHF 
rádiem (Rx / Tx)

7 h / 5 h 7 h / 5 h 7 h / 5 h 7 h / 5 h 7 h / –– (zařízení v kontroleru) 15 h / 13 h 14 h / 12 h

Pracovní čas s interním 
internetovým modemem

6 h 6 h 6 h 6 h 7 h (zařízení v kontroleru) 14 h 15 h

Legenda: ✔ Zahrnuto ✗ Není k dispozici



15

 srovnávací tabulka

Leica GS18 I Leica GS18 T Leica GS18 Leica GS16 Leica GS07 Leica GS10 Leica GS25
Příjem signálů Multi-frekvenční Multi-frekvenční Multi-frekvenční Multi-frekvenční Multi-frekvenční Multi-frekvenční Multi-frekvenční

GPS / GLONASS / Galileo / 
BeiDou / QZSS / SBAS

✔■/■✔■/■✔■/■✔■/■✔■/■✔ ✔ / ✔ / ✔ / ✔ / ✔ / ✔ ✔ / ✔ / ✔ / ✔ / ✔ / ✔ ✔ / ✔ / ✔ / ✔ / ✔ / ✔ ✔ / ✔ / ✔ / ✔ / ✔ / ✔ ✔■/■✔■/■✔■/■✔■/■✔■/■✔ ✔■/■✔■/■✔■/■✔■/■✔■/■✔

SmartLink fill /SmartLink ✔■/■✔ ✔ / ✔ ✔■/■✔ ✔■/■✔ ✗■/■✗ ✔■/■✔ ✔■/■✔

Imaging (kamera) ✔ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗

Kompenzace náklonu ✔ ✔ Servisním upgradem ✗ ✗ ✗ ✗

Single baseline RTK

Horizontální 8 mm + 1 ppm 8 mm + 1 ppm 8 mm + 1 ppm 8 mm + 1 ppm 10 mm + 1 ppm 8 mm + 1 ppm 8 mm + 1 ppm

Vertikální 15 mm + 1 ppm 15 mm + 1 ppm 15 mm + 1 ppm 15 mm + 1 ppm 20 mm + 1 ppm 15 mm + 1 ppm 15 mm + 1 ppm

Síťové RTK

Horizontální 8 mm + 0,5 ppm 8 mm + 0,5 ppm 8 mm + 0,5 ppm 8 mm + 0,5 ppm 10 mm + 0,5 ppm 8 mm + 0,5 ppm 8 mm + 0,5 ppm

Vertikální 15 mm + 0,5 ppm 15 mm + 0,5 ppm 15 mm + 0,5 ppm 15 mm + 0,5 ppm 20 mm + 0,5 ppm 15 mm + 0,5 ppm 15 mm + 0,5 ppm

Statické fázové  
s dlouhými observacemi

Horizontální 3 mm + 0,1 ppm 3 mm + 0,1 ppm 3 mm + 0,1 ppm 3 mm + 0,1 ppm 3 mm + 0,5 ppm 3 mm + 0,1 ppm 3 mm + 0,1 ppm

Vertikální 3,5 mm + 0,4 ppm 3,5 mm + 0,4 ppm 3,5 mm + 0,4 ppm 3,5 mm + 0,4 ppm 6 mm + 0,5 ppm 3,5 mm + 0,4 ppm 3,5 mm + 0,4 ppm

Statická a rychlá statická 
metoda (s fázemi)

Horizontální 3 mm + 0,5 ppm 3 mm + 0,5 ppm 3 mm + 0,5 ppm 3 mm + 0,5 ppm 5 mm + 0,5 ppm 3 mm + 0,5 ppm 3 mm + 0,5 ppm

Vertikální 5 mm + 0,5 ppm 5 mm + 0,5 ppm 5 mm + 0,5 ppm 5 mm + 0,5 ppm 10 mm + 0,5 ppm 5 mm + 0,5 ppm 5 mm + 0,5 ppm

Spolehlivost 99,99% 99,99% 99,99% 99,99% 99,99% 99,99% 99,99%

Maximální frekvence obnovy 
pozice

20 Hz 20 Hz 20 Hz 20 Hz 5 Hz 20 Hz 20 Hz

Ukládání raw dat / RINEX / 
NMEA výstup

✔■/■✔■/■✔ ✔■/■✔■/■✔ ✔■/■✔■/■✔ ✔■/■✔■/■✔ ✔■/■✔■/■✗ ✔■/■✔■/■✔ ✔■/■✔■/■✔

Funkce RTK base ✔ ✔ ✔ ✔ ✗ ✔ ✔

Mobilní / UHF radio  
(příjem & vysílání)

4G / ✔ 4G / ✔ 4G / ✔ 3G / ✔ Zař. v kontroleru / Jen příjem 3G / ✔ 3G / ✔

Úložiště Vnitřní paměť a SD karta Vnitřní paměť a SD karta Vnitřní paměť a SD karta Micro SD karta Vnitřní v kontroleru SD karta SD karta

Uživatelské rozhraní  
(tlačítka / LED / displej)

2 / 8 / ✗ 2 / 8 / ✗ 2 / 8 / ✗ 2 / 7 / ✗ 1 / 3 / ✗ 2 / 10 / ✗ 7 / 7 / ✔

Napájení, Bluetooth®, USB, 
RS232

✔ ✔ ✔ ✔ ✗ ✔ ✔

Události a PPS ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✔

Pracovní teplota

-30 °C až +50 °C  
(kamera aktivní) 
-40 °C až +65 °C  

(kamera neaktivní)

-40 °C až + 65 °C -40 °C až + 65 °C -40 °C až +65 °C -40 °C až + 65 °C -40 °C až + 65 °C -40 °C až + 65 °C

IP68 odolnost proti písku, 
prachu a vodě

✔ ✔ ✔ ✔ ✗ ✔ ✔

Hmotnost (bez baterie) 1,25 kg 1,23 kg 1,20 kg 0,93 kg 0,70 kg 1,20 kg 1,84 kg

Pracovní čas s interním UHF 
rádiem (Rx / Tx)

7 h / 5 h 7 h / 5 h 7 h / 5 h 7 h / 5 h 7 h / –– (zařízení v kontroleru) 15 h / 13 h 14 h / 12 h

Pracovní čas s interním 
internetovým modemem

6 h 6 h 6 h 6 h 7 h (zařízení v kontroleru) 14 h 15 h

Legenda: ✔ Zahrnuto ✗ Není k dispozici



16

CS35 CS30 CS20

CS35 CS30 CS20

CS35 CS30 CS20

CS20 CS30 CS35

CS20 CS30 CS35

CS20 CS30 CS35

Vyberte vhodný kontroler
dle vašich potřeb

■■ Drsné počasí
Všechny CS kontrolery Leica Geosystems jsou odolné proti 
vodě a prachotěsné. Pokud však primárně pracujete v dešti, 
extrémním chladu nebo ve velmi prašném prostředí, tak 
možná více oceníte ovládání pomocí kláves než dotykovou 
obrazovkou.

■■ Komplexní kreslení
Všechny CS kontrolery zobrazují mapovou kresbu stejným 
způsobem. Nicméně pokud pracujete s komplexní mapovou 
kresbou nebo ji tvoříte, potřebujete velkou obrazovku, abyste 
si byli vždy jisti výběrem správných prvků.

■■ Všestrannost
Je pro Vás vhodnější mít polní kontroler, který je nástrojem 
pouze pro terénní měřické práce, nebo ho chcete používat 
i pro kancelářské práce jako např. práce s tabulkami, e-maily 
nebo i s jinými softwary?

■■ Odolnost
Každý geodetický kontroler Leica Geosystems byl navržen 
tak, aby odolával pádům a nárazům. Nicméně čím je 
obrazovka větší, tím více je zranitelná např. při pádech 
na kamenité a skalnaté povrchy.

■■ Ergonomie
Důležitost snadného ovládání a komfortu roste s tím, jak 
dlouhou dobu trávíte měřením. Používání tabletu s velkou 
obrazovkou může více unavovat než používání lehčího a více 
ergonomického řešení.

■■ Výpočetní rychlost
Pro některé práce například pro použití imaging senzorů 
vybavených kamerami je vhodný výkonný procesor 
v kontroleru / tabletu. Pokud plánujete ve vašem kontroleru 
zpracovávat snímky, zvolte si řešení s dostatečnou výpočetní 
kapacitou pro rychlé zvládání těchto náročných úloh.



17

Kontrolery Leica
Technické parametry

CS20 CS30 (LRBT) CS35
SPECIFIKACE SYSTÉMU

Operační systém Windows EC7 Windows 10 LTSC Windows 10 Enterprise LTSC

Procesor
TI OMAP4430  

(1 GHz, 2 jádra)
Intel® ApolloLake N3550  
(1,1 – 2,4 GHz, 2 jádra)

Intel® Core™ i5-7300U vPro™ 
(2,6 GHz, 3 MB Intel® Smart 

Cache)

Operační paměť RAM 2 GB 4 GB 8 GB DDR3L SDRAM

Vnitřní paměť 4 GB 64 GB eMMC 256 GB SSD

Obrazovka
Odporová 5“  

800 x 400 WVGA
Kapacitní 7“  

1280 x 800 IPS
Kapacitní 10,1“  

1920 x 1200 WUXGA

Velikost D x Š x H mm 284 x 150 x 49 210 x 140 x 23 270 x 188 x 19

Hmotnost vč. baterie 1190 g 760 g, LRBT +67 g 1100 g

Výdrž jedné baterie 8 hodin 8 hodin 11 hodin

PRACOVNÍ PROSTŘEDÍ

Prach a voda IP68 (úplný ponor) IP68 (úplný ponor) IP65

Pracovní teplota -30 °C až +60 °C -25 °C až +55 °C -10 °C až +50 °C

KONEKTIVITA

SD/SDHC dok na kartu ✓ ✓ ✗

USB ✓ ✓ ✓

Sériový port RS232 ✓ ✗ ✗

WLAN, Bluetooth® ✓ ✓ ✓

GSM/UMTS/LTE ✓ ✓ ✓

INTEGROVANÁ ZAŘÍZENÍ

Kamera s bleskem 5 MPix 8 MPix Zadní 8 MPix, přední 1,3 MPix

Vnitřní GNSS ✗ uBlox NEO-M8N ✗

Volitelné DISTO ✓ ✗ ✗

Kompas, Gyroskop ✓ ✓ ✓



18

Leica Captivate
3D polní software

■■ Pokročilý polní software

Leica Captivate je moderní polní 
software do nejnovějších modelů 
totálních stanic a kontrolerů Leica 
Geosystems.

Leica Captivate spolu s klávesnicí 
s funkčními klávesami a velkým 
displejem zajišťuje pohodlné 
ovládání a kompletní přehled 
o datech díky velkému mapovému 
3D oknu.

■■ Intuitivní ovládání

S Leica Captivate máte vždy 
po ruce základní úkony pro měření, 
vytyčování a kódování. Zároveň 
se pomocí přehledných průvodců 
snadno a bez učení dostanete 
do všech podrobných nastavení, 
které ještě více usnadní vaší práci.

■■ 3D mapové okno

Umožňuje zobrazovat detaily 
nejen naměřených bodů, 
linií, 3D mračen a snímků, ale 
i podkladových dat, jako jsou 
referenční zakázky, vektorové 
mapy a projekty z CAD souborů 
a rastrové mapové podklady 

z vlastních nebo stažených dat, 
příp. z WMS a WMTS služeb.

■■ Česká lokalizace

Leica Captivate je plně k dispozici 
v češtině, čímž lokalizace zdaleka 
nekončí. Pro použití v ČR, zejména 
v katastru nemovitostí, je velmi 
důležitá podpora schváleného 
transformačního klíče pro převod 
GNSS měření z ETRS89 do S-JTSK. 
Dále se jedná o možnost 
převracení CAD podkladů mezi 
1. a 3. kvadrantem a v neposlední 
řadě je důležitá flexibilní tvorba 
protokolů pro katastrální úřady 
a datových formátů pro použití 
měření v rozšířených českých 

geodetických softwarech, jako 
jsou např. GEUS, GROMA a KOKEŠ.

■■ Modulární struktura

Leica Captivate lze při nákupu 
nebo i následně rozšiřovat 
o celou řadu aplikací, jako jsou 
např. referenční přímka a rovina, 
výpočty povrchů a kubatur, 
vytyčování digitálního modelu 
terénu, porovnání povrchů, 
speciální aplikace pro kontroly 
a vytyčování z projektů silnic, 
železnic a tunelů, poloautomatický 
monitoring a další. Veškeré 
aplikace si můžete po určitou dobu 
vyzkoušet zdarma. 



19
GNSS post-processing Data z multistanice

■■ Data ze všech přístrojů

Leica Infinity je kancelářský 
software, ve kterém zpracujete 
data ze všech vašich geodetických 
přístrojů – z totálních stanic 
včetně 3D mračen ze skenovací 
multistanice, GNSS včetně post-
processingu, nivelačních přístrojů 
s vyrovnáním pořadů a nivelačních 
sítí.

■■ Data ze snímkovacích senzorů

Podporovány jsou také snímkovací 
totální stanice, GNSS a drony, 
z jejichž snímků lze nejen 
vyhodnocovat jednotlivé body 
průsekovou fotogrammetrií, ale 
i tvořit 3D mračna bodů, digitální 
modely povrchů a ortofota.

■■ Modulární struktura

Infinity má modulární strukturu 
na podporu různých druhů 
přístrojů a výstupů, takže si 
můžete pořídit jen to, co opravdu 
využijete. 

■■ TPS

Modul pro přepočítávání orientací 
a stanovisek, polygonové pořady, 
výpočty z měření v řadách 
a skupinách.

■■ GNSS

Post-processing ze statických 
i kinematických dat.

■■ Nivelace

Vyrovnání nivelačních pořadů 
a nivelačních 1D sítí.

■■ Vyrovnání 3D sítí

Umožňuje kombinaci dat 
z totálních stanic, GNSS a nivelace.

■■ Povrchy a kubatury

Výpočty povrchů a kubatur. 
Moduly s podporou zpracování 
mračen bodů.

■■ Imaging

Základní – jednotlivé body 
průsekovou fotogrammetrií. 
Pokročilý – mračna, DMP 
a ortofota ze snímků.

■■ Silniční infrastruktura

Leica Infinity
Most mezi terénem a kanceláří



20

■■ Leica Geosystems AG

Tradiční švýcarský výrobce 
geodetických přístrojů navazuje 
na tradici firmy Wild Heerbrugg, 
která vyrábí kvalitní přístroje již 
od roku 1921.

Dnes je součástí koncernu 
HEXAGON AB a díky tomu má 
velmi široký výrobní program 
od totálních stanic, GNSS 
a nivelačních přístrojů, až ke 3D 
laserovým skenerům a komplexním 
systémům pro hromadný sběr 
prostorových dat.

Jako světový výrobce má Leica 
Geosystems zázemí zajišťující 
kompletní servis a poprodejní 
zákaznickou podporu.

■■ GEFOS a.s.

Naše firma byla založena 
v roce 1994 a již od počátku 
je autorizovaným prodejcem 
a servisním centrem Leica 
Geosystems pro Českou republiku.

Obchodní zastoupení má 
profesionální tým schopný 
zajistit nejen dovoz a předání 
připravených přístrojů, ale 
i autorizovaný záruční i pozáruční 
servis, školení, které je součástí 
předání každého nového přístroje, 
stálou technickou podporu 
a lokalizaci přístrojů a softwarů 
pro české prostředí, což nejsou jen 
překlady ovládání a manuálů, ale 
i přizpůsobení českým zákonům 
a předpisům, zejména v oblasti 
katastru nemovitostí.

■■ Kontakty a odkazy

GEFOS a.s.
Obchodní zastoupení Leica 
Geosystems pro ČR
Kundratka 17
180 82 Praha 8-Libeň
IČ: 25684213
DIČ: CZ25684213

Web: www.gefos-leica.cz
E-mail: obchod@gefos.cz
Tel.: 283 842 620

Leica Geosystems
Web: www.leica-geosystems.com

Zaregistrujte si své přístroje 
na portálu myWorld:
myWorld.leica-geosystems.com

S námi nezůstanete nikdy sami!

Leica Geosystems
Nejen špičkové přístroje


